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INDICE DE ENMIENDAS AL ARTICULADO 

1211000009 Por la que se adapta la legislación española en materia de entidades de cré- 
dito a la Segunda Directiva de Coordinación Bancaria y se introducen otras 
modificaciones relativas al sistema financiero. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 97 del 
Reglamento de la Cámara, se ordena la publicación en 
el BOLET~N OFICIAL DE LAS CORTES GENERALES del índi- 
ce de enmiendas al articulado presentadas en relación 
con el Proyecto de Ley por la que se adapta la legisla- 
ción española en materia de entidades de crédito a la 
Segunda Directiva de Coordinación Bancaria y se in- 

troducen otras modificaciones relativas al sistema fi- 
nanciero (número de expediente 12119). 

Palacio del Congreso de los Diputados, 23 de noviem- 
bre de 1993.-P. D., E1 Secretario General del Congreso 
de los Diputados, Ignacio Astarloa Huarte-Mendicoa. 

INDICE DE ENMIENDAS PRESENTADAS AL PROYECTO DE LEY POR LA QUE SE ADAPTA LA 
LEGISLACION ESPANOLA EN MATERIA DE ENTIDADES DE CREDITO A LA SEGUNDA DIRECTIVA 

DE COOKDINACION BANCARIA Y SE INTRODUCEN OTRAS MODIFICACIONES RELATIVAS 
AL SISTEMA FINANCIERO (121/9) 

Artículo Enmendante 
Número 

de 
enmienda 

ARTICULO PRIMER9 (de adición de un Título V 
a la Ley 26/1988, de 29 de julio) 

” párrafo inicial 
” Capítulo 1 
” Art. 49.1.d) 
” Art. 49.2 
” Art. 49.2.bis 

(nuevo) 
’’ Art. 49.3 
” Art. 49.3 
” Art. 50 bis 

(nuevo) 

, I  

> >  

>, > >  

G. P. Popular 
G. P. Catalán (CiU) 
G. P. Popular 
G. P. Popular 

Sr. González Lizondo (G. Mx) 
G. P. Vasco (PNV) 
G. P. Popular 

G. P. Vasco (PNV) 
G. P. Catalán (CiU) 

54 
33 
56 
57 

23 
1 

5s 

3 
35 
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Número 

enmienda 
Artículo Enmendante de 

,, 1 ,  >, 

’’ Art. 51.2 
>, ” Art. 54, apartado 

(nuevo) 
” Art. 55.1.3.0 
” Art. 55.1.5.0 
” Art. 55.2 

ARTICULO SEGUNDO (de adición de un Título VI 
a la Ley 2611988, de 29 de julio) 

” párrafo inicial 
” Art.  56.1, párrafo 2.0 
” Art. 56.1, párrafo 2.0 
” Art. 57.1 
” Art. 57.2 
” Art. 58.1 
” Art. 58.1 
” Art. 58.1 
” Art. 59, párrafo 1P 
” Art. 59. letra a) 
” Art. 62, párrafo inicial 
” Art. 62. letra b) 

, 
I ,  

>, 

,,- 
, 

1 ,  

,, 

ARTICULO TERCERO (se introducen modificacio- 
nes en diversos artículos de la Ley 2611988, de 
29 de julio) 

> >  ” párrafo inicial 
,, ” párrafo inicial 

” Art. 4.02911) 
” Art. 30.bis.4 
” Art. 43.1 
” Art. 43.1 párrafo 

(nuevo) 
” Art. 43.4 
’’ Art. 43.5 
” Art. 43.6 (nuevo) 
” Art.  43.bis.2 
’’ Art. 43.bis.2, 

” Art. 43.bis.7 
” Art. 43.bis.8 
” Art. 43.bis.8 
” Art. 48.3 

> >  

,> 
, 

1 ,  

, I  

inciso tercero 

ARTICULO CUARTO (se introducen modificaciones 
en la Ley de Ordenación Bancaria de 31 de 
diciembre de 1946) 

” párrafo inicial 
>, ” párrafo inicial 

G. P. Popular 
G. P. Vasco (PNV) 

G. P. Catalán (CiU) 
Sr. González Lizondo (G. Mx) 
Sr. González Lizondo (G. Mx) 
G. P. Popular 

G. P. Popular 
Sr. González Lizondo (G. Mx) 
G. P. Popular 
G. P. Popular 
G. P. Vasco (PNV) 
Sr. González Lizondo (G. Mx) 
G. P. Popular 
G. P. Popular ‘ 
Sr. González Lizondo (G. Mx) 
Sr. González Lizondo (G. Mx) 
G. P. Popular 
G. P. Popular 

G. P. Popular 
G. P. Popular 
G. P. Popular 
G. P. Popular 
Sr. González Lizondo (G. Mx) 

G. P. Catalán (CiU) 
G. P. Vasco (PNV) 
G. P. Popular 
G. P. Vasco (PNV) 
G. P. Popular 

Sr. González Lizondo (G. Mx) 
Sr. González Lizondo (G. Mx) 
G. P. Vasco (PNV) 
G. P. Catalán (CiU) 
G. P. Vasco (PNV) 

G. P. Popular 
G. P. Popular 

58 
2 

34 
24 
25 
59 

54 
26 
60 
61 
4 

27 
62 
63 
28 
29 
64 
65 

54 
52 
67 
66 
30 

36 
5 

52 
6 

52 

32 
31 
7 

37 
8 

54 
52 
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Número 

enmienda 
Artículo Enmendante de 

ARTICULO QUINTO (se introducen modificaciones 
en el Real Decreto Legislativo 1298/1986, de 
28 de junio). 

” párrafo inicial 
” párrafo inicial 

” Art. 6 
” Art. 6.3 
” Art. 6.3 
” Art. 6.3, inciso 7 
” Art. 6.3, inciso 7 

I I  ” párrafo inicial 
, r  

> >  

>, 
,, 

DISPOSICION ADICIONAL PRIMERA 
> >  

DISPOSICION ADICIONAL SEGUNDA-PRE 
(nueva) 

” Disp. Adi. 
> >  ” Disp. Adi. 

7.a 
7.a 

DISPOSICION ADICIONAL Segunda (nueva 
redacción del párrafo 8 de la Disposición 
Adicional Séptima de la Ley 2611988, de 
29 de julio) 

” Disp. Adi. 7P2 
” Disp. Adi. 7?ll  

(no incluido proyecto) 

DISPOSICION ADICIONAL TERCERA 
> >  

DISPOSICION ADICIONAL OCTAVA 
” .2 
” .2 ’ 

” .2.a) 
” .2,a) 
“ .2.a) 
” .2.b) 
” .2.b) 
” .2.b) 
” 2.c) 
l ’  .2.c) 
” .2.g) 
” .2.g) 
” 2.g) 
” .2. p&rT (nuevo) 
” .3 
” $3 
” ?3 

t t  11  

t 

,t 

1 9  

,, 
II I t  

Il ,# 

I ,  ,, 
> I  

I ,  

> >  

I 

I !! 

1 ,  I 

11  11  

G. P. Popular 
G. P. Popular 
G. P. Popular 
G. P. Popular 
G. P. Popular 
G. P. Popular 
G. P. Catalán (CiU) 
G. P. Popular 

G. P. Popular 

G. P. Vasco (PNV) 
G. P. Popular 

G. P. Vasco (PNV) 

G. P. Catalán (CiU) 

G.  P. Popular 

G, P. Vasco (PNV) 
G. P. Catalán (CiU) 
G. P. Vasco (PNV) 
G. P. Catalán (CiU) 
G. P. Popular 
G. P. Vasca (PNV) 
G. P. Catalán (CiU) 
G. P. Popular 
G. P. Vasco (PNV) 
G. P. Popular 
G. P. Vasco (FNV) 
G. p. Catalán (CiU) 
G. P. Popular 
G, P. Popular 
Q. p. Vasco (PNV) 
G.  P. Catalán (CiU) 
G. P. Popular 

53 
54 
52 
53 
68 
52 
38 
69 

70 

10 
71 

11 

45 

72 

12 
39 
13 
40 
73 
14 
41 
74 
15 
75 
16 
42 
76 
77 
17 
$3 
78 

DISPOSICION ADICION4L NOVENA 
I I  G. P. Vasco (PNV) 
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Número 

enmienda 
Artículo Enmendante de 

DISPOSICION ADICIONAL DECIMA (se introduce 
modificaciones en la Ley 2411988, de 28 de julio) 

(no incluido proyecto) 
” Art. 7 6 4  

” Art. 99.11) 
” Art. 99.n) 
” Art. 99.ñ) 
” Art. 102.a) 
” Art. 103.b) 
” Art. 105.a) 
” Art. 105.b) 

, 

DISPOSICION ADICIONAL UNDECIMA 
2. letra c) 

DISPOSICIONES ADICIONALES NUEVAS 

DISPOSICION TRANSITORIA 111 (NUEVA) 
t >  

> >  

, ,, 

DISPOSICION DEROGATORIA 
> >  .apartado nuevo 

DISPOSICION FINAL 
” .1 
“ .1. párrafo nuevo 

G. P. Popular 
G. P. Popular 
G. P. Popular 
G. P. Popular 
G. P. Catalán (CiU) 
G. P. Catalán (CiU) 
G. P. Catalán (CiU) 
G. P. Catalán (CiU) 

G. P. Popular 

G. P. Vasco (PNV) 
G. P. Popular 
G. P. Catalán (CiU! 
G. P. Vasco (PNV) 
G. P. Catalán (CiU) 
G. P. Popular 

G. P. Vasco (PNV) 
G. P. Catalán (CiU) 
G. P. Popular 

G. P. Popular 

G. P. Vasco (PNV) 
G. P. Vasco (PNV) 

79 
82 
80 
81 
44 
48 
46 
47 

83 

9 
84 
49 
19 
50 
85 

20 
51 
86 

87 

21 
22 

Cuesta de San Vicente, 28 y 36 
Teléfono 547-23-00.-28008 Madrid 

Depósito legal: M. 12.580- 1961 
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